
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

 

 

 

 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

пятого  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19.12.2017  № 526/43-5 

г. Жуковка  

 
О награждении Почетной грамотой 

 муниципального образования 

«Жуковский район» 

 

     Заслушав и обсудив ходатайство администрации района  по данному вопросу,   

         

                 Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить Почетной  грамотой муниципального образования «Жуковский 

район»:  

Ивленко Татьяну Ивановну, медицинскую сестру по физиотерапии 

физиотерапевтического кабинета Ржаницкой врачебной амбулатории на селе (с офисом 

врача общей практики) ГБУЗ «Жуковская ЦРБ» - за многолетний добросовестный труд и 

в связи с юбилеем со Дня рождения; 

 Абакун  Валентину Николаевну, санитарку отделения анестезиологии-

реаниматологии  ГБУЗ «Жуковская ЦРБ» -  за многолетний    добросовестный труд и в 

связи с юбилеем со Дня рождения;  

Тишину Надежду Александровну, медицинскую сестру палатную инфекционного 

отделения  ГБУЗ «Жуковская ЦРБ» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

юбилеем со Дня рождения; 

Яину Римму Фадеевну, заведующую фермой ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат 

для престарелых и инвалидов»  - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

юбилеем со Дня рождения; 

Комарова Николая Егоровича, водителя ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов»  - за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со 

Дня рождения; 

Шакову Нину Герасимовну, старшую медицинскую сестру  ГБСУСОН 

«Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов»  - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Митракову Веру Алексеевну, повара ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов»  - за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со 

Дня рождения; 

Авруцкую Нелли Михайловну, председателя домового комитета  - за активное 

участие в общественной жизни района и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Половинкина Дмитрия Юрьевича, директора некоммерческого партнерства 

«Стрелковый клуб Пересвет» - за активное участие в общественной жизни района; 



2 

 

Мортикову Анну Александровну, тренера-преподавателя МБУ ДО ДЮСШ - за 

активное участие в общественной жизни района; 

Шуравко Кирилла Александровича, индивидуального предпринимателя - за 

активное участие в общественной жизни района; 

Клишина Василия Викторовича, заместителя начальника отдела технического 

контроля ООО «Жуковский веломотозавод» - за активное участие в общественной жизни 

района; 

Желдакову Екатерину Вячеславовну, режиссера массовых представлений МБУК 

«Жуковский районный Дом культуры» - за активное участие в общественной жизни 

района; 

Щерба Дарью Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ ЖСОШ№1 

им.Б.В.Белявского- за активное участие в общественной жизни района; 

Парфенова Евгения Владимировича, начальника производства ООО «СПЭК» -  за 

активное участие в общественной жизни района; 

Глазунову Ирину Александровну, директора Жуковского филиала ГБПОУ 

«Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С.Зайцева» - за активное участие в 

общественной жизни района; 

Герасина Сергея Леонидовича, индивидуального предпринимателя - за активное 

участие в общественной жизни района; 

Рябых Марии Михайловны, бухгалтера ГБУЗ «Жуковская МБ» -за активное 

участие в общественной жизни района; 

Лысову Елену Александровну, мастера производства и\п Шуравко - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Сенченкову Светлану Николаевну – за активное участие в общественной жизни 

Летошницкого сельского поселения; 

Фролову Аллу Александровну, уборщицу МБУК «Жуковский РДК» ОСП 

«Летошницкий сельский ДК» - за многолетний добросовестный труд 

Воробьеву Светлану Васильевну, художественного руководителя ОСП «Речицкий 

сельский Дом культуры» МБУК «Жуковский РДК» - за многолетний добросовестный 

труд; 

Данченкову Ольгу Александровну, заведующую  ОСП «Речицкий сельский Дом 

культуры» МБУК «Жуковский РДК» - за многолетний добросовестный труд. 

 

Земцова Юрия Николаевича, главу Ржаницкой сельской администрации за 

многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем.   

 

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.  

 

 

 Глава Жуковского района                                                                  В.М.Шуравко 


